Matt. Westm., p. 430. Когда в двадцать шестой день марта собрались у святого Павла в Лондоне архиепископ кентерберийский и некоторые другие епископы, его супфраганы, чтобы оштрафовать о положении церкви, тотчас же поднялись два адвоката и два из ордена Проповедников и, желая спасти королевскую и мирскую благосклонность, пытались с помощью аргументов доказать, что клирик во время войны, невзирая на апостольское запрещение, может беспрепятственно из своих средств притти на помощь королю.

В это время голосом глашатаев было оповещено по всей Англии, чтобы владельцы шерсти выставили ее на продажу в течение месяца в назначенных для этого городах, иначе она попадет в руки короля путем конфискации, каковая поспешно была собрана и из страха конфискации в пользу короля и в день святого Георгия переправлена во Фландрию. Возмущенные

carnes bovinae et porcinae ad certum numerum, et multae fiebant oppressiones in populo terrae.

Ib., p. 121. In festo Sancti Matthiae apostoli ejusdem anni, convocatis optimatibus regni absque clero, tenuit rex parliamenum suum apud Salesbire, ubi rogavit quosdam magnatum ut in Vasconiam transfretarent, et coeperunt singuli se excusare. Indignatusque rex comminabatur quibusdam eorum vel quod irent vel quod terras eorum daret aliis qui ire vellent. Et in hoc verbo scandalizati sunt multi et schisma coepit oriri inter eos. Comes etiam Herefordensis et comes Marescallus excusaverunt se, dicentes quod officia sua quae sibi jure haereditario competitabant facerent libenter eundo cum ipso rege. Iterataque prece rogatus est comes Marescallus ut iret: et ait «Libenter tecum, O rex, praecedendo faciem tuam in acie prima, sicut mihi competit haereditario jure». Et rex «Etiam sine me ibis cum aliis». At ille, «Non teneor, nec est meae voluntatis, O rex, sine te iter arripero».

Et iratus rex prorupit in haec verba, ut dicitur: «Per Deum, comes, aut ibis aut pendebis». Et illi: «Per idem juramentum, O rex, nec ibo nec pendebo». Et licentia non accepta recessit, dissolutumque est concilium quoad diem hanc. Confestim vero duo comites isti, Herefordensis et Marescallus, associatis sibi multis magnatibus et plurimam triginta bannerettis electis, creverunt in populum multum, numeratique sunt in equis armatis mille quingenti viri expediti ad bellum, et coepit eos timere rex, dissimulavit tamen. Illi autem profecti in terras suas noluerunt permittere ministros regis nec lanas, nec coria, nec extraordinarium quicquam, capere aut aliquid exigere ab invitis; quin immo interdixerunt eis ingressum in terras suas sub poena capitis et membrorum, et se ad resistendum praeparabant.